
UCHWAŁA NR XLIV/244/2022 
RADY MIEJSKIEJ W PIŁAWIE GÓRNEJ 

z dnia 27 października 2022 r. 

w sprawie nadania tytułu  „Zasłużony dla Gminy Piława Górna" 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2022 roku, poz. 559 ze zm.) oraz Uchwały Nr XLI/227/2022 Rady Miejskiej w Piławie Górnej z dnia 
24 czerwca 2022 r. w sprawie regulaminu nadawania tytułu „Zasłużony dla Gminy Piława Górna", Rada 
Miejska w Piławie Górnej uchwala, co następuje: 

§ 1. Nadaje się tytuł "Zasłużony dla Gminy Piława Górna" Panu Arnoldowi Kordasiewiczowi w dowód 
uznania zasług wniesionych dla Gminy i jej mieszkańców. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Piławy Górnej. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Piławie Górnej 

 
 

Dariusz Madejski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 10381F6B-5D66-43B7-B468-59EC09A46392. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Tytuł „Zasłużony dla Gminy Piława Górna" jest jednym z wyróżnień nadawanych przez Radę 
Miejską w Piławie Górnej podmiotom, które swoją postawą, zachowaniem, podejmowanymi działaniami lub 
pracą, w istotny sposób przyczyniły się do popularyzacji, promocji lub rozwoju Gminy Piława Górna, 
wzbogacając jej dorobek w różnych dziedzinach. Tytuł przyznaje się osobom fizycznym, osobom prawnym 
oraz jednostkom organizacyjnym nieposiadającym osobowości prawnej za: 

1) działalność gospodarczą, społeczną, kulturalną i sportową, 

2) twórczość artystyczną i naukową, 

3) inne osiągnięcia na rzecz Gminy Piława Górna. 

Pan Arnold Kordasiewicz jest pasjonatem historii, miłośnikiem ziemi dzierżoniowskiej, szczególnie Piławy 
Górnej. Był inicjatorem, m.in. odsłonięcia tablicy upamiętniającej powstanie w 1743 roku osiedla  
i wspólnoty Braci Morawskich Gnadenfrei. Autor wielu artykułów poświęconych historii Piławy Górnej, np. 
„Spacerem po Piławie” i „Tajemnice II wojny światowej”; współautor międzynarodowej publikacji „Droga 
śladami uciekinierów z północnych Moraw do Hermhut”.  

Swoją pasję traktuje jak misję. Wiedzą o historii naszego miasta dzieli się podczas pogadanek z młodzieżą  
w szkole podstawowej oraz spotkań z mieszkańcami. Zajmuje się prowadzeniem fan page Izby Pamięci 
Braci Morawskich. Staraniem Pana Arnolda Kordasiewicza w parku miejskim, na terenie byłego cmentarzu,  
w 2006 roku zostało utworzone lapidarium.  

Autor publikacji i wystaw, m.in. „Piławskich opowieści" i komiksu „Zakłady Radiowe Diora”. Organizator 
piławskich Nocy Muzeów. Współpracuje ze Stowarzyszeniami Braci Morawskich w Czechach i Niemczech. 
Jest organizatorem cyklicznych akcji sprzątania miasta. Od 2006 roku radny Rady Miejskiej w Piławie 
Górnej, z czteroletnią przerwą w latach 2010-2014. 

Pan Arnold Kordasiewicz został uhonorowany Złotą Odznaką za zasługi dla Związku Sybiraków za 
popularyzację historii o zesłańcach oraz tytułem Zasłużony dla dziedzictwa kulturowego ziemi 
dzierżoniowskiej. 

Przedłożenie niniejszej uchwały zostało poprzedzone realizacją procedury wynikającej z uchwały  
nr XLI/227/2022 Rady Miejskiej w Piławie Górnej z dnia 24 czerwca 2022 r. w sprawie regulaminu 
nadawania tytułu „Zasłużony dla Gminy Piława Górna". 

Na posiedzeniu w dniu 9 września 2022 r. Kapituła przyjęła wniosek i pozytywnie zaopiniowała zgłoszoną 
kandydaturę. Burmistrz Piławy Górnej również wyraził pozytywną opinię. O nadaniu tytułu "Zasłużony dla 
Gminy Piława Górna" decyduje Rada Miejska poprzez podjęcie stosownej uchwały. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 10381F6B-5D66-43B7-B468-59EC09A46392. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



